
��� ������	� 
���� 
	� ������ ������� �
�����
������ ���� ���
����� ���� ���� 
���� �����������


����
��� � 
	� �	� �	��� ����� � 
�� ��
�������� �
����������������������� ��� ���� �����!����

"��
��##
���
����� �������
����������������� ���
������$	�
����!
������������������%�


����!
#�����

��������

�&'()''*�+,-�.(*/,&&*�0,(1)-,�+,--)�&,+2')�+,-�

� ���	�
��
�����

��� �
�������

�������������	����������������	
��
���

��������
���������	���������	�� ���

��������
����������������	���
�� ��

��������
��������������	������	��� �

��������
������������������	�����
�

�������
��������
�������	
����
��

��������
������������ ����	
! ��
��

��������
���������������	
! �! ���

��������
��������
����	��! �����

!

��������
�����������"���	��� � ��


��������
���������������	�����

� ��

���� ���� �� �,3(,')(4*�3,5,()-,

�

�5�(46,(47 ,5'*�)--8*33,''*	�-)��425')��,34*5)-,�9)�+4&/2&&*�,�+,-41,()'*�:2)5'*�&,32,;



 

 

Vista la legge regionale 7 agosto 2024, n. 7 (Assestamento del bilancio per gli anni 2024-2027, ai 
sensi dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26) e, in particolare, i commi da 88 a 
91 dell’articolo3, che prevedono che: 

- l’Amministrazione regionale è autorizzata a concedere contributi straordinari per il recupero o 
il ripristino di muri a secco situati nei Comuni ricompresi nelle zone B e C di svantaggio socio-
economico individuate con deliberazione della Giunta regionale 31 ottobre 2000, n. 3303; 

- i beneficiari dei contributi sono i proprietari pubblici e privati o i soggetti che hanno la 
diponibilità, in base ad un adeguato titolo giuridico, per un periodo pari almeno alla durata 
del vincolo di destinazione del contributo; 

- i contributi sono concessi con la procedura a sportello secondo le modalità e i criteri per la 
concessione e l’erogazione dei contributi definiti con bando approvato dalla Giunta regionale; 

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale del 21 febbraio 2025, n. 219 che ha approvato il 
“Bando per la concessione di contributi per interventi finalizzati al recupero e al ripristino di muri a 
secco”, ai sensi dell’art. 3, commi 88-91 della legge regionale 7 agosto 2024, n. 7 (Assestamento del 
bilancio per gli anni 2024-2027, ai sensi dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 
26”; 

Preso atto che la suddetta deliberazione ha approvato il Bando in un testo incompleto in quanto 
carente dei necessari modelli A, B, C, D ed E da allegare al Bando medesimo; 

Ritenuto necessario pertanto approvare i modelli A, B, C, D ed E da allegare al bando citato; 

Su proposta dell’Assessore regionale alle risorse agroalimentari, forestali e ittiche, 

La Giunta regionale, all’unanimità, 

DELIBERA 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa gli allegati al “Bando per la 
concessione di contributi per interventi finalizzati al recupero e al ripristino di muri a secco”, 
approvato con dgr 219/2025 di cui agli allegati A, B, C, D ed E alla presente delibera. 

2. Il testo del Bando di cui alla delibera di Giunta regionale 219/2025, integrato con gli allegati 
approvati con la presente delibera, è pubblicato sul BUR e tale pubblicazione sostituisce quella 
disposta dal punto 2 della delibera 219/2025. 

 
       IL PRESIDENTE 
  IL SEGRETARIO GENERALE 


